
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

U Stadionu 486, 266 37 Beroun 

IČO 47558415       Telefon 311 653 011, 311 653 001 

 

                                                                                

               

  

                                                                                                                                                                                                       

 

 

Ředitel školy vyhlašuje na základě zákona č. 561 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a dalším vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č 394/ 2008 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, kritéria  přijímacího řízení  ve 

školním roce 2015 – 16 pro denní, kombinované a dálkové vzdělávání. 

Přijatí žáci nastupují do školy ve školním roce 2016 – 2017 (nástup 1. 9. 2016).   

 

Přijímání ke vzdělávání se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění. Základní podmínkou pro přijetí na střední 

školu je absolvování základního vzdělání a přijímacího řízení podle pravidel stanovených na příslušný 

školní rok. 

 

Zdravotní způsobilost: Na základě nařízení vlády č. 211/2010  o soustavě oborů vzdělání nemohou být 

na obor vzdělání „Předškolní a mimoškolní pedagogika“ přijati žáci s prognosticky závažnými poruchami 

mechanismu imunity a závažnými duševními nemocemi a poruchami chování.  

 

Podmínkou pro přijetí ve všech oborech vzdělání (denní forma) je absolvování státní části 

přijímacího řízení.  Žáci kombinované a dálkové formy vzdělávání tuto část nekonají. 

 

Upozornění:  

Případné skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče i posudky školského 

poradenského zařízení o zdravotním postižení nebo zdravotním znevýhodnění uchazeče je nutné doložit 

originálem, nebo ověřenou kopií. 

 

Jednotná kritéria pro přijímání uchazečů pro obor vzdělání „Obchodní akademie“.  

 

Žáci se přijímají na základě absolvování státní části přijímací zkoušky (ČJL a MAT) a průměrného 

prospěchu ze základní školy (hodnocení za 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku).  

Bude přijato 60 žáků 

 

Jednotná kritéria pro přijímání uchazečů pro obor vzdělání „Ekonomické  lyceum“.  

 

Žáci se přijímají na základě absolvování státní části přijímací zkoušky a průměrného prospěchu ze 

základní školy (hodnocení za 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku).  

Bude přijato 30 žáků.   

 



Jednotná kritéria pro přijímání uchazečů pro obor vzdělání „Předškolní a mimoškolní 

pedagogika“ (denní studium). 

 

Konečné pořadí přijímaných žáků je určeno součtem bodů získaných při zkouškách z hudební (max. 20 

bodů), výtvarné (max. 20 bodů), tělesné (max. 20 bodů) a jazykové výchovy (max. 15bodů) a bodů 

získaných za prospěch ze základní školy (hodnocení za 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku z předmětů český 

jazyk, cizí jazyk a dějepis).  

Bude přijato 60 žáků. 

 

Bodové ohodnocení průměru známek z profilových předmětů (český jazyk, cizí jazyk a dějepis) za obě 

pololetí 8. ročníku a první pololetí 9. ročníku +30  až - 70 bodů. 

 

Pro body za prospěch byla stanovena tato tabulka   

    

Průměr body Průměr body Průměr body Průměr Body 

1,00 - 1,33 30 1,67 - 1,77 18 2,12 – 2,22 4 2,75 – 3,00 -20 

1,34 - 1,44 27 1,78 - 1,88 15 2,23 – 2,33 0 3,01 -3,25 -30 

1,45 - 1,55 24 1,89 – 2,00 12 2,34 – 2,50 -3 3,26-3,49 - 50 

1,56 - 1,66 21 2,01 – 2,11 9 2,51 -  2,74 -10 3,5 a více - 70 

 

Poznámka: Aby uchazeč splnil úspěšně zkoušku, musí získat v každé výchově minimálně 5 bodů. 

 

Jednotná kritéria pro přijímání uchazečů pro obor vzdělání „Pedagogické lyceum“.  

 

Podmínky přijetí: Tělesná výchova bez jakéhokoliv omezení u žáků, kteří si chtějí vybrat ve druhém 

ročníku specializaci tělesná výchova. 

Konečné pořadí přijímaných žáků je určeno podle průměru známek z profilových předmětů (český jazyk, 

cizí jazyk a dějepis) za obě pololetí 8. ročníku a první pololetí 9. ročníku.  

 

Bude přijato 30 žáků. 

 

Jednotná kritéria pro přijímání uchazečů pro obor vzdělání „Předškolní a mimoškolní 

pedagogika“ – jednoleté kombinované studium. 

                               

Přihlášku k této délce vzdělávání podávají 

a. absolventi oboru vzdělání „Pedagogické lyceum“. Do druhého kola přijímacího řízení se mohou 

hlásit i současní žáci 4. ročníku pedagogického lycea, pokud úspěšně vykonají maturitní zkoušku 

v jarním termínu roku 2016 

b. absolventi vysokých škol se zaměřením na vychovatelství v rozsahu minimálně 400 hodin 

c. absolventi vysokých škol se zaměřením na předškolní pedagogiku v rozsahu minimálně 400 hodin  

d. učitelé 1. stupně základní školy  

      

Uchazeči konají zkoušku z jazykové, tělesné a hudební výchovy.  
 

Poznámka: Aby uchazeč splnil úspěšně přijímací zkoušku, musí získat v každé z výchov minimálně 

5 bodů. 
 

Stanovení pořadí přijímaných žáků:  

V prvním kole bude přijato 25 uchazečů o vzdělávání podle počtu získaných bodů v přijímacích 

zkouškách, případně za pedagogickou praxi nebo funkci.  

Po druhém kole bude přijato dalších 7 uchazečů podle celkových výsledků. 



Jednotná kritéria pro přijímání uchazečů pro obor vzdělání „Předškolní a mimoškolní 

pedagogika“ – dvouleté kombinované studium. 
 

Přihlášku k této délce vzdělávání podávají uchazeči s maturitní zkouškou. 
 

Poznámka: Aby uchazeč splnil úspěšně zkoušku, musí získat v každé z výchov minimálně 5 bodů. 
 

Stanovení pořadí přijímaných žáků: Ke studiu bude přijato 30 – 60 uchazečů. 
 

Budou přijati pouze uchazeči, kteří úspěšně vykonají přijímací zkoušky. Jejich pořadí bude určeno podle 

počtu získaných bodů případně za pedagogickou praxi nebo funkci.  

 

Jednotná kritéria pro přijímání uchazečů pro obor vzdělání „Předškolní a mimoškolní 

pedagogika“ – čtyřleté dálkové studium. 
 

Přihlášku k této délce vzdělávání podávají uchazeči se základním vzděláním. 
 

Všichni uchazeči konají zkoušku z jazykové, hudební a tělesné výchovy.  
   
Poznámka: Aby uchazeč splnil úspěšně zkoušku, musí získat v každé z výchov minimálně 5 bodů. 
 

Stanovení pořadí přijímaných žáků: Ke studiu bude přijato 0 - 30 uchazečů podle počtu přihlášek.    

Budou přijati pouze uchazeči, kteří úspěšně vykonají přijímací zkoušky. Jejich pořadí bude určeno podle 

počtu získaných bodů. 
 

Body přidělované za pedagogickou praxi (platí pro kombinovanou a dálkovou formu). 
 

Za rok pedagogické praxe v oboru     1 bod (maximálně 15 bodů) 

Za funkci (vedoucí učitelka, vychovatelka, zástupkyně, ředitelka)    3 – 5 bodů 
 

Poznámka: Pro přidělení bonusových bodů je nutné doložit potvrzení zaměstnavatele současně 

s přihláškou. Na později zaslaná potvrzení nebude brán zřetel. 
 

UPOZORNĚNÍ: Definitivní počet přijímaných žáků na dvouletou a čtyřletou formu studia stanoví 

ředitel školy do 31. března 2016 na základě podaných přihlášek. 
 

OBSAH PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK NA OBOR „PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ 

PEDAGOGIKA“ – DENNÍ FORMA STUDIA. 
 

Zkouška z hudební výchovy – ověření hudebních předpokladů, tonálního a rytmického cítění. 

1. Zjištění tonálního cítění (interpretace písně ve zvolené i jiné tónině). 

2. Zjištění úrovně sluchové analýzy a tónové představivosti. 

3. Zjištění smyslu pro rytmus. 
 

Zkouška z tělesné výchovy. 

1. Jednotlivé gymnastické prvky (kotoul vpřed, vzad, rovnovážný postoj, přemet stranou, stoj na rukou. 

2. Herní testy ( odbíjená - odbíjení obouruč vrchem a spodem, košíková – dvojtakt, střelba na koš). 

3. Test všeobecné pohybové výkonnosti (obratnost, skok do dálky z místa, hod plným míčem, sed-leh, 

šplh na tyči). 
 

Zkouška z výtvarné výchovy. 

1.    Kresba zátiší (tužka, uhel nebo rudka). 
 

Zkouška z jazykové výchovy. 

1.    Jazyková pohotovost 

2.    Práce s textem. 
 

UPOZORNĚNÍ: Všechny výchovy si žáci mohou vyzkoušet při „zkouškách nanečisto“ v seminářích 

k přijímacímu řízení, které škola pro uchazeče pořádá 2. a 16. února 2016. 



OBSAH PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK -  DÁLKOVÁ A KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA. 
 

Zkouška z hudební výchovy – ověření hudebních předpokladů, tonálního a rytmického cítění. 

1. Uchazeč zazpívá jednu píseň bez doprovodu. Doporučuje se lidová píseň. (U delších písní stačí jedna  

 sloka) 

2. Uchazeč zazpívá předehrané tóny a vytleská rytmus, který mu zkoušející zahraje. 

3. Pokud uchazeč ovládá hru na klavír, připraví si jednu krátkou skladbu nebo píseň a tu zahraje. Může  

 také zazpívat píseň s vlastním doprovodem na klavír nebo kytaru.  

  Není podmínkou zkoušky. (Vlastní kytaru s sebou) 

   Bodové ohodnocení: 1. a 2. úkol max. 15 bodů,  3. úkol    5 bodů  =  celkem 20 bodů.       
 

Zkouška z jazykové výchovy – pouze přezkoušení výslovnosti  -   10 bodů. 
 

Zkouška z tělesné výchovy – ověření fyzických předpokladů pro praktickou výuku TV. 

1. Stanovená sestava. Stoj spatný – upažit, výkrokem P/L  váha předklonmo, stoj spatný – kotoul 

vpřed do vzporu dřepmo – spádem vzad stoj na lopatkách – vzpor dřepmo – stoj spatný – 

přemetový poskok – přemet stranou – stoj spatný – výskokem obrat s čelnými kruhy dolů – 

přísunný krok – „čertík“ – přísunný krok – „nůžky“ – stoj spatný - vzpažit  

2. Burpee test (max. 10 bodů). 
 

Cvičící má přesně a co nejrychleji 20 x absolvovat cvičební cyklus, který se skládá ze 4 poloh: 

1. Vzpřímený postoj    

2. Vzpor dřepmo   

3. Vzpor ležmo, v němž trup a nohy tvoří jednu přímku.   

4. Opět vzpor dřepmo  

5. Vzpřímený postoj (max 10 bodů –  tabulka). 

 
 

                     Ženy (věk) Muži (věk) 

Body Výkon                  

v sekundách 

18-30 31-40 41 -50 51-60 19-30 

0 neuspokojivý nespl nespl. nespl. nespl nespl 

2 slabý 59 a víc  69 a víc 75a víc 49 a víc 

4 podprůměrný 54-58 56-62 63-69 69-74 44-48 

6 průměrný 51-53 53-55 58-62 65-68 40-43 

8 dobrý 48-50 50-52 55-57 61-64 37-39 

10 výborný 47 a méně 49 a méně 54 a méně 60 a méně 38 a méně 

 

   Ing. Jaroslav Šturc 

                                                                                                                             ředitel školy 

V Berouně, 18. prosince 2015                                                 


